Quid autem si legatum sit ad diem certum? Dic, quod ante diem non transit dominium? Gloss. in leg. si ita

Ley 1. tit. 4. lib. 5. Recop.

aquella cosa que le fue mandada; por todo esso, heredara aquella manda el su heredero, (4) que ouiere derecho de heredar los otros vus bienes de aquel a quien fue fecha. E esto seria, (5) si la manda fuesse de tal manera, que fuesse fecha puramente, o a tiempo cierto, mas si fuesse fecha so condicion, non seria así. Ca, muriendo aquel a quien fue fecha la manda, en ante que se cumpliesse la condicion, (6) non valdria la manda, nin la podria demandar el heredero de aquel Partida VI.

a quien fuesse fecha; ante dezimos, que la deue auer el heredero del testador. Fuera ende, si aquel a quien fuesse fecha la manda fo condicion, ouiesse compañero, a que fuesse mandada con el de lo vno alguna cosa, o si ouiesse sustituto en ella. Ca en qualquier destas dos cosas, aura la manda el compañero, o el sustituto (7) del finado, e non el heredero del testador, si despues se cumpliesse la condicion, (8) que fuesse puesta en la manda.

ita sit scriptum, & ibi Bart. §. 1. ff. de legat. 2. & per Paul. de Castro, in leg. Papinianus, ff. de servitut. L. sempronius Atalus, ff. de usufruct. legat. & nota quod similiter transferuntur dominium in sequentem in gradu, quando contra prohibitionem testatoris res alienatur, L. peto, §. fin. ff. de legat. 2. gloss. in leg. fin. C. de reb. alien. non alienat., & vide gloss. notat. in authent. ut commutatio, verum ecclesiasticarum, col. 5. super verbo licentiam damus, & quod ibi dicit Bartol. an propria auctoritate possit apprehendere possessionem, & vide per Alexand. in leg. qui absentis, §. 1. colum. fin. in vers. alias cautelas, ff. de acquirenda. posses. & de eo qui legat, vel vendit binas ades una coniugatione testas, qualiter legatarii acquirant dominium tignorum, L. binas ades, ff. de servitut. urb. prædiorum. si vero quis legat servitutem, tunc adita hereditate queritur legatario, etiam ignoranti, ut in leg. si partem, §. fin. ff. quemadmodum. servitut. amittat, vide per gloss. & Doct. in leg. unica, §. libertatibus, in gloss. fin. C. de caducis tollend. nam in servitute reali, quoad transmissionem cedit à morte testatoris, quod intelligitur quando legatur uni, vel pluribus, non habentibus concordare circa usum servitutis: secus si habeant concordatam, ut in servitute itineris: tunc non acquiritur antequam concordaverint, L. itineris, & ibi Paul. ff. de servitut. rusticarum. prædiorum. Item, & hoc limita quando servitus fuit expresse legata: secus si tacite hoc colligatur ex voluntate defuncti: quia tunc non transferuntur dominium, seu jus servitutis abique eo, quod de novo imponatur, L. testatrix, ff. si servit. vendicet. & ibi Paul. de Castro, sic & in tacito legatario non transferuntur dominium, L. servum filii, §. fin. & ibi not. ff. de leg. 1. Item nota, quod in re legata hæres non habet titulum: sed illum propriè habet legatarius solus: nisi ipse repudiet legatum, secundum Bald. in leg. 1. col. fin. C. de usufr. & fruct. legato. ubi hoc intelligit post aditam hereditatem: nam anteaditam non habet, secundum eum titulum efficacem, vel si habet est ad rem, non in re, quod forte hodie de jure nostri regni non esse dicendum: imò dici debeat, quod cum aditio hereditatis non sit necessaria, etiam ante aditam hereditatem habeat jus, & dominium in re legata.